

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на земляные работы, фундаменты, деревянные конструкции

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 295,743 тыс. руб.

строительных работ _____ 231,123 тыс. руб.

монтажных работ _____ 19,507 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 40,001 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 739,66 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

| № пп | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат, единица измерения | Количество | Стоимость единицы, руб. | | Общая стоимость, руб. | | | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин | |
|----------------------------------|--------------------------------|---|------------|-------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|--------------------|---|-------|
| | | | | всего | эксплуатации машин | Всего | оплаты труда | эксплуатация машин | на единицу | всего |
| | | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
| Раздел 1. Земляные работы | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕР01-02-058-03 | Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м группа грунтов 3 (100 м3 грунта) | 0,2 | 4241,52 4241,52 | | 848 | 848 | | 411 | 82,2 |
| Раздел 2. Фундаменты | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|--------------------------|--|---------|--------------------|-------------------|-------|------|-------------|--------|--------|
| 2 | ТЕР06-01-001-13 | Устройство фундаментов-столбов бетонных (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) | 0,15733 | 77362,2 6754,36 | 2461,22 287,55 | 12171 | 1063 | 387 45 | 598,26 | 94,12 |
| Раздел 3. Деревянные конструкции | | | | | | | | | | |
| 3 | ТЕР10-01-079-01 | Установка бревен глубиной заложения до 1,5 м (1 м3 древесины в конструкции) | 17,6 | 261,54 189,39 | 60,15 3,52 | 4603 | 3333 | 1059 62 | 17,85 | 314,16 |
| 4 | ТЕРр69-10-05 | Антисептирование древесины маслянистыми антисептиками (100 м2 обработанной поверхности) | 1,2 | 309,06 80,05 | 1,99 | 371 | 96 | 2 | 7,09 | 8,51 |
| 5 | ТЕР46-05-001-03 | Устройство временных защитных ограждений вертикальных с обшивкой по каркасу из досок (100 м2) | 2,06 | 1276,71 551,67 | 59,3 3,25 | 2630 | 1136 | 122 7 | 52,44 | 108,03 |
| 6 | СЦМ-102-0278 | Лесоматериалы круглые: кедровые, диаметром 80 см, длиной 4 м (м3) | 17,6 | 2598,24 | | 45729 | | | | |
| 7 | СЦМ-101-1782 счет | Ткань мешочная (рисовка) (м2) | 236,9 | 3,76 | | 891 | | | | |
| Раздел 4. Электроосвещение | | | | | | | | | | |
| 8 | ТЕРм08-03-591-03 | Выключатель полугерметический и герметический (100 шт.) | 0,11 | 1392,38 998,64 | 67,46 1,59 | 153 | 110 | 7 | 76 | 8,36 |
| 9 | ТЕРм08-03-592-02 | Патрон подвесной (100 шт.) | 0,22 | 1239,35 760,81 | 50,62 2,07 | 273 | 167 | 11 | 57,9 | 12,74 |
| 10 | ТЕРм08-03-593-09 | Светильник для ламп накаливания местного освещения (100 шт.) | 0,14 | 1526,37 1120,84 | 256,98 2,55 | 214 | 157 | 36 | 85,3 | 11,94 |
| 11 | ТЕРм08-02-149-01 | Кабели, подвешиваемые на тросе, масса 1 м, кг, до 1 (100 м кабеля) | 0,5 | 3017,75 218,03 | 2702,87 238,71 | 1509 | 109 | 1351 119 | 17,1 | 8,55 |
| 12 | СЦМ-545-1201-48 | Выключатель брызгозащищенный А 16-001 поворотный (шт) | 11 | 23,94 | | 263 | | | | |
| 13 | СЦМ-549-8001-8 | Патрон Е 27ЦКБ-06 керам. подвесной (шт) | 22 | 4,6 | | 101 | | | | |
| 14 | СЦМ-546-0051-4 | Лампы накаливания электрические осветительные общего назначения биспиральные тип Б220-230-200, Вт (10шт) | 2,2 | 55,2 | | 121 | | | | |
| 15 | СЦМ-546-0521-80 | Светильник садово-парковый ШМЧ 60 подвесной (шт) | 14 | 303,5 | | 4249 | | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|---|-----------------------|--|-----|-------|---|---------------|-------|--------------|----|---------------|
| 16 | СЦМ-546-0051-1 | Лампы накаливания электрические осветительные общего назначения биспиральные тип Б220-230-25,40,60,75, Вт (10шт) | 1,4 | 30,69 | | 43 | | | | |
| Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г. | | | | | | 74169 | 7019 | 2975 233 | | 648,61 |
| Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам | | | | | | 192282 | 38787 | 6759 1214 | | 739,66 |
| Накладные расходы | | | | | | 36818 | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | 21530 | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | |
| Итого Строительные работы | | | | | | 231123 | | | | 698,07 |
| Итого Монтажные работы | | | | | | 19507 | | | | 41,59 |
| Итого | | | | | | 250630 | | | | 739,66 |
| В том числе: | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | 146736 | | | | |
| Машины и механизмы | | | | | | 6759 | | | | |
| ФОТ | | | | | | 40001 | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | 36818 | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | 21530 | | | | |
| НДС 18% | | | | | | 45113 | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | 295743 | | | | 739,66 |